
Erasmus to program Unii Europejskiej
wspierający wymianę edukacyjną.

W ramach programu możesz uczyć się
za granicą, wziąć udział w zagranicznej
mobilności zawodowej lub realizować
międzynarodowe projekty edukacyjne.

Nauczyciele I Liceum Ogólnokształcącego im.
Juliusza Słowackiego w Oleśnicy, dzięki
programowi Erasmus,mieli możliwość

podniesienia swoich kompetencji językowych w
wybranych krajach.



NASZA PRZYGODA JĘZYKOWA NA MALCIE 



Szkoły, w których mogliśmy podnosić swoje kompetencje z języka angielskiego to:

ESE czyli European School of English 

ESE jest najbardziej akredytowaną na arenie międzynarodowej niezależną szkołą językową na Malcie. 
ESE ma ponad 25-letnie doświadczenie w nauczaniu wysokiej jakości. Szkoła nadal angażuje się w
dostarczanie wyjątkowych programów języka angielskiego i wkłada swoją siłę w ustanawianie wysokich
standardów we wszystkim.
European School of English (Malta) jest członkiem Grupa Bordo, który obejmuje również Instytut
Szkolenia Kadr (Malta), Angielski w Yorku (UK) i Współpracownicy Yorku (Wielka Brytania).
Podsumowując, wszystkie cztery instytucje są liderami w swoich dziedzinach i wspólnie oferują pełne
spektrum rozwiązań szkoleniowych, od ogólnego języka angielskiego po wyższe kursy w
przedsiębiorstwach i na poziomie instytucji, kursy języka angielskiego dla konkretnych celów oraz rozwój
międzynarodowego zespołu i przywództwa .  ESE to nowoczesna i dobrze wyposażona szkoła idealnie
zlokalizowana w St. Julian's. Szkoła jest wystarczająco blisko, aby wygodnie spacerować i wystarczająco
daleko od zgiełku. 
W pobliżu znajduje się wiele hoteli 4- i 5-gwiazdkowych, St. George's Bay, a także klasyczna wioska
rybacka St. Julian's otoczona restauracjami, sklepami i barami.

http://claret-group.com/
https://www.etimalta.com/
https://www.etimalta.com/
https://www.english-in-york.co.uk/
https://www.york-associates.co.uk/


Kolejna szkoła to:
EC English School 

EC Malta 30+ to wyjątkowa szkoła języka angielskiego, przeznaczona wyłącznie dla dorosłych
studentów w wieku 30 lat i starszych. 

Oferuje poprawę swojego angielskiego z ludźmi w swoim wieku z całego świata i zanurzyć się w
całej historii, 

kulturze i urodzie Malty.
Malta jest znana jako klejnot Morza Śródziemnego. Niezliczone plaże, błękitne morze i cudownie

zrelaksowana atmosfera to idealne miejsce do nauki języka angielskiego, poznawania nowych ludzi i
dobrej zabawy.



Naszą naukę rozpoczynaliśmy testem, który kwalifikował nas do
grup na odpowiednim poziomie językowym



Początki były ciężkie… Trzeba było przecież przestawić myślenie na „po
angielsku” :) ale trafiliśmy na wspaniałe grupy i cudownych wykładowców <3 
Poznaliśmy osoby różnych narodowości: Turcja, Brazylia, Niemcy, Włochy,

Francja, Boliwia, Korea i wiele innych…



Nawiązaliśmy mnóstwo nowych znajomości. 
Świetny klimat i niezapomniana atmosfera.



Było sporo nauki. Wykładowcy wykorzystywali innowacyjne metody nauczania.
Pracowali na tablicach multimedialnych, co było dla nas dużym ułatwieniem.
Mnóstwo konwersacji i „powtórka z gramatyki” pozwoliły nam rozwinąć się
językowo. Pod koniec każdego tygodnia pisaliśmy testy, które miały na celu

sprawdzenie poziomu naszej wiedzy i umiejętności posługiwania się językiem
angielskim, ale…



Umiejętności w posługiwaniu się językiem angielskim nabywaliśmy również zwiedzając
Maltę i mieszkając na niej przez dwa tygodnie .

Chcieliśmy jak najlepiej wykorzystać ten czas więc, gdy tylko nadarzała się okazja,
zwiedzaliśmy. 

Poznawaliśmy kulturę i historię Malty. 



Malta to jeden z najmniejszych krajów europejskich.
 
Zajmuje zaledwie 316 km2 – tyle wynosi łączna powierzchnia wszystkich wysp wchodzących w skład Archipelagu Maltańskiego.
Największa i najgęściej zaludniona jest wyspa Malta, kolejne pod względem wielkości są wyspy Gozo i Comino. Atrakcją wyspy
Manoela, jest XVIII-wieczny fort i przystań dla jachtów. Pozostałe wyspy archipelagu nie są zamieszkane. Mimo niewielkiej
powierzchni, Malta ma bardzo wiele do zaoferowania. Znajdują się tam laguny z krystalicznie czystą wodą, malownicze klify i groty
skalne, przepiękne rafy koralowe i setki zabytkowych budowli – najstarsze z nich pochodzą z czwartego tysiąclecia przed naszą erą.
Archipelag Maltański jest położony 81 km na południe od Sycylii, co czyni Maltę najbardziej wysuniętym na południe krajem
Europy. Główną wyspą Archipelagu jest Malta – stanowi 78% jego całkowitej powierzchni, druga pod względem wielkości jest
Gozo (21% całkowitej powierzchni). Pozostały 1% zajmuje wyspa Comino i niewielkie mikrowysepki. Wyspy Maltańskie
charakteryzują się dość zróżnicowaną linią brzegową – urozmaicają ją liczne półwyspy, zatoki, laguny i podwodne groty. Na
powierzchni dominują obszary równinne i pagórkowate. Wyższe wzgórza występują jedynie w południowej części wysp Gozo i
Malta. Najwyższy szczyt kraju Ta’Dmejrek wznosi się zaledwie na 253 metrów n.p.m. Mimo nizinnego krajobrazu wyspy, wybrzeże
Malty w głównej mierze jest skaliste, a plaże i sztuczne nadbrzeża stanowią zaledwie 5% całkowitej powierzchni. Nie przeszkadza to
jednak w wypoczynku nad wodą – pływać można bowiem w lagunach z krystalicznie czystą wodą. Jedna z najsłynniejszych (Blue
Lagoon) znajduje się w pobliżu wyspy Comino. Na Malcie nie występują żadne stałe rzeki. Wśród klifów i wzgórz na głównej
wyspie można się natknąć jedynie na rzeki okresowe. Woda pozyskiwana jest głównie ze złóż podziemnych i odsalanej wody
morskiej.

Malta jest jednym z najcieplejszych krajów europejskich. Latem jest tam bardzo ciepło (temperatury dzienne utrzymują się w
okolicach 30°C), zimą temperatury nie spadają raczej poniżej 15°C (najzimniejszym miesiącem na Malcie jest styczeń, średnia
temperatura dzienna to 16°C). Klimat na Malcie jest stabilny, więc nie należy obawiać się nagłych załamań pogody. Nieliczne opady
występują w okresie od listopada do lutego. Latem prawdopodobieństwo deszczu jest niemal zerowe.



Nasze szkoły językowe znajdowały się w St. Julian’s
To maltańskie centrum rozrywki nigdy nie zasypia. W sezonie nadmorski bulwar wypełnia się turystami, a w marinie cumują jachty z całego świata.

St. Julian's, a po maltańsku San Giljan to dawna wioska rybacka, położona w zatoce Spinola na wschodnim wybrzeżu wyspy. Graniczy z inną miejscowością
wypoczynkową - Sliemą. Malownicze położenie i bliskość stolicy Malty - Valletty sprawia, że St. Julian`s może być znakomitym miejscem na spędzenie wakacji.
Miejscowość ta jest popularna w szczególności wśród miłośników nocnych rozrywek, których do woli można zakosztować w dzielnicy Paceville. Istnieje tam cała
masa restauracji, barów, pubów czy dyskotek - każdy więc może znaleźć coś dla siebie.

W samej miejscowości St. Julian's można zobaczyć XIX-wieczny dwór na przylądku Dragonara, który obecnie jest siedzibą jedynego na Malcie kasyna. W centrum
St. Julian's znajduje się piękna starówka z zabytkową wieżą St. Julian budowaną w latach 1658-1659, ale szczególny klimat tego miejsca tworzą nadbrzeżne kafejki.

Pierwszym miastem, które udało Nam się odwiedzić była to stolica Malty Valetta. 
Stolica Malty – Valletta znajduje się na półwyspie i wzgórzu Sciberras, pomiędzy zatoką Grand Harbour i Marsamxett. Po jednej swojej stronie ma maltańskie
Trójmiasto – Birgu, Sengleę, Cospicuę, po drugiej zaś aglomerację dookoła Valletty ze Sliemą i Gzirą. Valletta jest najdalej na południe wysuniętą stolicą europejską,
a także najbardziej słoneczną stolicą europejską – słońce świeci tutaj przez ponad 300 dni w roku.
Stolica Nas zauroczyła <3



Trafiliśmy na NOTTE BIANCA! 
Jest to coroczne wydarzenie, które odbywa się w październiku w Valletcie i jest jednym z
największych wydarzeń kulturalnych na wyspie. Na jedną noc państwowe pałace i muzea
otwierają swoje drzwi, aby zachwycić wystawami sztuki plastycznej i przedstawieniami

teatralnymi. W tym samym czasie na stołecznych ulicach i placach prezentują się najlepsi lokalni
i międzynarodowi muzycy i tancerze.



Zwiedziliśmy także Mdinę.Zwiedziliśmy także Mdinę.  
Średniowieczne miasteczko o interesującej nazwie zlokalizowane jest na wzgórzu. Znajduje się tam wieleŚredniowieczne miasteczko o interesującej nazwie zlokalizowane jest na wzgórzu. Znajduje się tam wiele
zabytkowych budynków, w tym Kościół Karmelitów. W mieście warto przespacerować się wąskimi,zabytkowych budynków, w tym Kościół Karmelitów. W mieście warto przespacerować się wąskimi,
urokliwymi uliczkami. Co ciekawe, centrum Mdiny wyłączone jest z ruchu pojazdów z wyjątkiem służburokliwymi uliczkami. Co ciekawe, centrum Mdiny wyłączone jest z ruchu pojazdów z wyjątkiem służb
ratowniczych oraz aut dostawczych.ratowniczych oraz aut dostawczych.

Ponadto odwiedziliśmy Rabat i Catacombs, Salini, Saint Paul’s Bay, Mellieha, byliśmy na przepięknej ParadisePonadto odwiedziliśmy Rabat i Catacombs, Salini, Saint Paul’s Bay, Mellieha, byliśmy na przepięknej Paradise
Bay, w „miasteczku filmowym” Popeye Village, Wied Iż-Żurrieq i Blue Grotto, cudowne Marsaxlokk i wyspęBay, w „miasteczku filmowym” Popeye Village, Wied Iż-Żurrieq i Blue Grotto, cudowne Marsaxlokk i wyspę
Gozo.Gozo.



Gozo to mniejsza, skromniejsza i spokojniejsza siostra Malty. Legendarna wyspa Calypso opisana w Odysei Homera to
idylliczna śródziemnomorska oaza pełna urokliwych wiosek rybackich, turkusowych zatoczek i dramatycznych klifów. Jej

pasterski krajobraz poprzecinany jest falistymi wzgórzami, spalonymi słońcem łąkami i mozaikami małych gospodarstw
prowadzących wprost do lokalnych winnic, wcinających się w ląd pięknych zatok i małych, urokliwych plaż. Gozo słynie z

sennej atmosfery. Jest tu sielsko i skromnie. 

Z historią wyspy najlepiej zapoznać się w jej stolicy, czyli mieście Victoria (Rabat).Warowne mury wokół twierdzy wzniósł
w XVII w. król Filip II, a w kolejnych latach rozbudowali Kawalerowie Maltańscy. Pięknie brzmiąca nazwa – Victoria –
została nadana miastu dopiero w 1897 r. i odnosi się do upamiętnienia „diamentowego” jubileuszu angielskiej królowej

Wiktorii, z racji tego, że Gozo w tym okresie była kolonią brytyjską. Największą atrakcją budzącą szacunek turystów jest
XVII-wieczna twierdza Il-Kastell – wielka cytadela zajmująca szczyt wzgórza, wybudowana jako schronienie przed
atakami tureckimi i pirackimi. Co ciekawe, w murach bastionu mogli schronić się jednocześnie wszyscy mieszkańcy
wyspy. Obecnie znajduje się tam katedra Wniebowstąpienia NMP ze skromną fasadą, ale za to bogatym, barokowym

wnętrzem. W głębi katedry znajduje się muzeum, prezentujące przede wszystkim miłośnikom sztuki sakralnej: kolekcję
szat, przedmioty liturgiczne, manuskrypty i obrazy. Przy okazji spaceru po malowniczej twierdzy warto zajść do centrum

rzemiosła zajmującego część dawnego więzienia, zwiedzić budynek zbrojowni joannitów z końca XVIII w. oraz przyjrzeć
się dawnym przedmiotom codziennego użytku wystawionym w Folklore Museum. Oprócz ciekawych zabytków starówka
oferuje turystom It-Tokk, czyli obsadzony drzewami, gwarny rynek ze sklepikami, kawiarenkami i barami serwującymi
delikatne Marsovin. Od placu odchodzą malownicze uliczki ze starymi domami, których charakterystycznym elementem

są drewniane kołatki na drzwiach, XVII-wiecznym kościołem św. Jakuba i budynkiem Banca Giuratale zajętym przez
instytucje rządowe. Nad It-Tokk góruje monumentalny, obficie zdobiony budynek bazyliki św. Jerzego oraz zabytkowy
kościół św. Jakuba. Spacer po mieście chociaż nie zajmuje zbyt wiele czasu, obrazuje niezwykły koloryt i indywidualny

charakter Wyspy Gozo, która mimo wszystko różni się od Malty.









Jesteśmy zachwyceni architekturą, zabytkami i kulturą. 
Jesteśmy także dumni z siebie, że poradziliśmy sobie z komunikacjom miejską :) :) 

a przede wszystkim z komunikowaniem się z innymi osobami w języku angielskim. 
Wyjazd ten bardzo rozwinął nas językowo i otworzył na inną kulturę, tak odmienną od naszej.

Z czystym sercem POLECAMY i oby więcej tak cudownych wyjazdów.
Umiejętności językowe, które nabyliśmy, z pewnością wykorzystamy nie tylko w pracy, 

ale i w życiu. 


